
 
 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
                                              C i t tà  Metropo l i tana d i  Bar i  
 

 SETTORE VII 

 
MANUTENZIONE E SERVIZI 

 

 
 
DETERMINAZIONE  N. 143  del 10.08.2017 

 Raccolta Uff iciale  

 N.   747 

 Del 30/10/2017 

 
OGGETTO: Servizi cimiteriali consistenti in guardiania, pulizia, operazioni 

di giardinaggio e manutenzione del verde, nonche’ di 
svolgimento delle prestazioni di inumazione, tumulazioni, 
esumazioni, estumulazioni, traslazioni per il periodo dal 
01.09.2017 al 31.12.2017. Indizione selezione di interesse – 
Prenotazione di spesa .  COD. CIG: ZDO1FA9DA4. 

 
 IL RESPONSABILE 

PREMESSO: 
 

CHE il dipendente attualmente incaricato allo svolgimento delle mansioni di 
guardiania presso il cimitero comunale sarà posto in quiescenza dal 1° 
Settembre 2017 ;    

CHE al fine di dare prosecuzione al servizio in oggetto, risulta necessario, 
urgente ed improcrastinabile avviare una selezione di interesse mediante la 
richiesta ad almeno tre ditte specializzate nel settore, per la fornitura del servizio 
di che trattasi; 

CONSIDERATO che si rende necessario prenotare apposito impegno di 
spesa di complessive  e presuntive € 10.100,00 per il periodo 01.09.2017 - 
31.12.2017; 

 
Visto l’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, di regolarità e 

correttezza dell’azione amministrativa; 
 Viste le vigenti disposizioni di legge in materia; 

Visto il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 di approvazione del Testo Unico delle 
Leggi sull’ordinamento degli Enti locali; 

 Visto lo Statuto Comunale; 
 Visto il Decreto Sindacale  prot.  n. 10215 del 05.07.2017 relativo al 
conferimento dell’incarico per le funzioni di Responsabile del Settore VII; 
 

 
 



DETERMINA 
 

                 1. DI PROVVEDERE per i motivi in premessa evidenziati e che qui si 
intendono integralmente riportati, al fine di garantire il Servizio di guardiania al 
Cimitero comunale, di avviare una selezione di interesse fra almeno tre ditte 
specializzate, per la fornitura del Servizio di guardiania, pulizia, operazioni di 
giardinaggio e manutenzione del verde, nonche’ di svolgimento delle prestazioni 
di inumazione, tumulazioni, esumazioni, estumulazioni, traslazioni per il periodo 
dal 01.09.2017- 31.12.2017; 

   

2. DI PRENOTARE e imputare la complessiva somma di € 10.100,00, 
comprensiva di Iva 22% ed oneri per la sicurezza, come segue: 
 

- € 9.449,15 al Cap. 1488/6 del Bilancio 2017 

- €   650,85  al cap.1488/1 del Bilancio 2017 

3. DI DARE ATTO che con separato provvedimento si procederà ad affidare il 
Servizio di cui trattasi a seguito di avvenuta selezione di interesse. 

 

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di 
Castellana Grotte consultabile all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/, 
dopo la sottoscrizione dello stesso da parte del Responsabile del Settore 
Finanziario ai sensi dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 
 

                                                                                f.to Onofrio Simone 
           
 

 
 
 

 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 18/08/2017 si attesta la 

regolarità contabile e la copertura finanziaria. 

 

Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 18/08/2017 si attesta la 

regolarità contabile. 

 
consegnata in data____________ 
 
Impegni 862-863/2017 Il Responsabile del Settore Finanziario  
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 

 
 
 
 
 
 
 



  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Registro albo n. 1651  
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del 
Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 
 

 
Castellana Grotte, 30/10/2017 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 

f.to dott. Cosimo Cardone 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci t t à  Me t ropo l i t a na  d i  B a r i  

 
 

VII SETTORE 
Manutenzione e Servizi 

 
 
 
Oggetto: Lavori di riparazione localizzata di pavimentazioni stradali in conglomerato bituminoso – 
PERIZIA DI SPESA . 

 

 

 

 

Lavori di riparazione localizzata di pavimentazioni stradali in conglomerato bituminoso, ammalorate 
per qualsiasi causa (vetustà, erosione da eventi meteorologici avversi, sfaldamenti per sinistri 
stradali, ecc.) eseguita a mano conglomerato bituminoso confenzionato a caldo mediante appositi 
impianti secondo le norme CNR con percentuale di bitume di idonea penetrazione in ragione del 5-
7% in peso degli inerti, in modo da ottenere una massa perfettamente idonea, previa pulizia del 
fondo, compreso altresì l’onere per la bagnatura del fondo con bitume liquido, spandimento del 
conglomerato e sua rullatura fino ad ottenere una superficie perfettamente compatta: 

n. 32 interventi da mc 2,50/cad. x € 1.000,00                                      €   32.000,00 

Oneri per la sicurezza                                                                          €        800,00 

Iva 22% su € 32.800                                                                            €     7,216,00  

Tot.G.le                                                                                                €   40.000,00 arro.to 
 
 
Importo da assoggettare a ribasso d’asta    € 32.000,00 
 
 
Castellana Grotte li. 
 
 
        Il Responsabile del VII Settore 

        (Onofrio SIMONE) 
  

 
 

La Ditta Partecipante alla Gara di appalto 
 
 
  _______________________________   


